2019 年６月５日

各  位

当社の株式会社ココカラファインとの協議方針について

当社は、2019 年４月 26 日付で公表した「株式会社ココカラファインとの資本業務提携に関する検

討及び協議開始のお知らせ」に記載したとおり、株式会社ココカラファイン（以下、「ココカラファイ

ン」という）との間で締結した覚書に基づき、資本業務提携について検討及び協議を進めてまいりま

した。

当社は、その後もココカラファインと両社の企業価値の最大化を図るためにいかなる提携のあり方

が望ましいかという観点で協議を重ねてまいりました。当社は当該協議内容を踏まえ、資本業務提携

に限らず経営統合を含むあらゆる選択肢の検討及び協議を進める方針をココカラファインへ本日伝達

しましたので、お知らせします。

以上

会 社 名  株式会社マツモトキヨシホールディングス

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長   松本 清雄

  （コード番号 ３０８８ 東証第一部）

問合せ先  経営企画本部広報部長  高橋 伸治

    （ T E L  0 4 7 - 3 4 4 - 5 1 1 0 ）